
B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 41 del  18/06/2019

OGGETTO:  3^  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

L’anno duemiladiciannove addì  diciotto del mese di  giugno alle ore  09:00 nella sede 
legale  dell'Unione,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente 
normativa, si è riunita questa Giunta dell'Unione con l'intervento dei signori:

MAZZANTI MAURIZIO
GIOVANNINI MONIA
MATTIOLI OMAR
GUBELLINI CARLO
BONORI ROBERTA
RICCI ALESSANDRO
PRATA PIER FRANCESCO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
PRESIDENTE DELLA UNIONE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE BERALDI GIUSEPPE che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede  la  seduta,  nella  sua  qualità  di  PRESIDENTE  DELL'UNIONE, il  Sig.  RICCI 
ALESSANDRO che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Ai  sensi  dell'art.  16  dello  Statuto  partecipa  alla  riunione  di  Giunta  PRATA  PIER 
FRANCESCO,  Vice-Sindaco  del  Comune  di  Castenaso,  in  luogo  di  Gubellini  Carlo 
Sindaco del Comune. 

Copia informatica



B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 41 del  18/06/2019

OGGETTO:  3^  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Visti:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2019 - 2021, approvati con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 21 del 
27/12/2018 e s.m.i., immediatamente esecutive ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2019 - 2021, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  73  del  27/12/21018  e  s.m.i., 
immediatamente esecutive ai sensi di legge;

Richiamato  l’art.  15  del  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione  approvato  con 
deliberazione di Consiglio n. 19 del 28/12/2017 e s.m.i., immediatamente esecutive ai 
sensi di legge;

Viste  le  richieste  di  variazione,  conservate  agli  atti,  dei  Responsabili  dei  seguenti 
Settori:

• Ufficio  Unico  del  Personale:  aumento  capitoli  di  spesa relativi  a  contratti  di 
somministrazione per le seguenti proroghe:

➔ n.  2  Istruttori  Amministrativi  cat.  C1,  36  ore  settimanali  per  3  mesi 
presso l’Ufficio Unico del Personale;

➔ n. 1 Istruttore Amministrativo cat.  C1,  20 ore settimanali  per 3 mesi 
presso l’Ufficio Tributi Associato

utilizzando economie di spesa su personale a tempo determinato;
• Ufficio  Unico  del  Personale:  aumento  del  capitolo  di  spesa  Prestazioni 

Professionali  e  Specialistiche di  €  8.245,00  per  gestione  di  procedure 
concorsuali;

• Ufficio  Unico  del  Personale:  aumento  del  capitolo  di  entrata  Tassa  per 
l’ammissione a concorsi di € 4.870,00 per maggiori incassi;

• Settore  Finanziario:  aumento  del  capitolo  di  entrata  Introiti  da  Formazione 
Trasversale di € 4.375,00 per maggiori incassi;

Copia informatica



B O L O G N A

• SUAP:  integrazione  capitolo  Rimborso  diritti  di  segreteria di  €  1.000,00 per 
importi versati e non dovuti;

Dato  atto  che  quanto  sopra  esposto  non  comporta  una  variazione  del  capitolo 
Trasferimento per funzionamento da Comuni;

Considerato  pertanto  opportuno  operare  con  i  poteri  del  Consiglio,  in  quanto  è 
necessario assicurare le risorse di gestione in relazione ai tempi tecnici e normativi per 
lo svolgimento delle attività sopra segnalate;

Visto l’art.  175 del D.Lgs.  267/2000 che sancisce che il  Bilancio di Previsione può 
subire variazioni nel corso dell’esercizio finanziario da deliberarsi entro il 30 novembre 
dello stesso anno e in particolare il comma 4, che dispone “Ai sensi dell’art. 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza,  
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta  
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non  
sia scaduto il predetto termine”;

Considerato che l’art. 193 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 prevede, durante la gestione 
e nelle variazioni di bilancio, l’obbligo del rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli  
equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 
degli investimenti, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa;

Acquisito il parere dell’Organo di Revisione Contabile ai sensi dell’art. 239, 1^ comma, 
lettera b), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono 
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021 di cui all’Allegato 
A;

2. Di  variare  per  l’esercizio  2019  gli  stanziamenti  di  cassa  per  il  necessario 
adeguamento alle previsioni in conto competenza e in conto residui (Allegato 
B);

3. Di confermare il pareggio finanziario ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 (Allegato C);

Copia informatica



B O L O G N A

4. Di richiamare gli altri allegati della Delibera di Consiglio n. 21 del 27/12/2018, 
che con la presente deliberazione non vengono modificati;

5. Di  sottoporre  il  presente  atto  a  ratifica  consiliare,  ai  sensi  dell’art.  175,  4° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

6. Di trasmettere al Tesoriere, ai sensi del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, i dati di 
interesse di cui alla presente variazione;

7. Con successiva separata votazione favorevole unanime, al fine di consentire le 
attività  segnalate  dal  Responsabile  dell’Ufficio  Tributi  Associato,  si  dichiara il 
presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Deliberazione n. 41 del  18/06/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DELLA UNIONE 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 14/06/2019

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2019

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

3.000,00

4.870,00 0,00

4.870,00 0,00 7.870,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

135.400,00

4.375,00 0,00

4.375,00 0,00 139.775,00

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

del 14/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 3.000,00 4.870,00 0,00 7.870,00

Titolo 2 3.440.506,00 0,00 0,00 3.440.506,00

Titolo 3 925.240,00 4.375,00 0,00 929.615,00

Titolo 4 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Titolo 9 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Totale Entrate 5.703.746,00 9.245,00 0,00 5.712.991,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

151.306,67 0,00 0,00 151.306,67

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

3.538,00 0,00 0,00 3.538,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

5.883.590,67 9.245,00 0,00 5.892.835,67

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 14/06/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2019

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

402.991,93

6.260,00 0,00

6.260,00 0,00 409.251,93

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 428.572,41

30.745,00 28.760,00

30.745,00 28.760,00 430.557,41

14041 Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese
correnti

150.808,04

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00 151.808,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 14/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.545.052,67 38.005,00 28.760,00 4.554.297,67

Titolo 2 38.538,00 0,00 0,00 38.538,00

Titolo 7 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Totale Spese 5.883.590,67 38.005,00 28.760,00 5.892.835,67

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.883.590,67 38.005,00 28.760,00 5.892.835,67

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 14/06/2019

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2019

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

3.000,00

4.870,00 0,00

4.870,00 0,00 7.870,00

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

147.561,07

4.375,00 0,00

4.375,00 0,00 151.936,07

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

del 14/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 3.000,00 4.870,00 0,00 7.870,00

Titolo 2 3.530.351,77 0,00 0,00 3.530.351,77

Titolo 3 1.976.696,90 4.375,00 0,00 1.981.071,90

Titolo 4 72.249,47 0,00 0,00 72.249,47

Titolo 9 1.349.603,83 0,00 0,00 1.349.603,83

Totale Entrate 6.931.901,97 9.245,00 0,00 6.941.146,97

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 516.468,02 0,00 0,00 516.468,02

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

7.448.369,99 9.245,00 0,00 7.457.614,99

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 14/06/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 605 / 2019

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

522.196,69

6.260,00 0,00

6.260,00 0,00 528.456,69

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti 534.911,57

30.745,00 28.760,00

30.745,00 28.760,00 536.896,57

14041 Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese
correnti

150.808,04

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00 151.808,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 14/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.899.784,28 38.005,00 28.760,00 4.909.029,28

Titolo 2 61.856,24 0,00 0,00 61.856,24

Titolo 7 1.371.623,68 0,00 0,00 1.371.623,68

Totale Spese 6.333.264,20 38.005,00 28.760,00 6.342.509,20

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

6.333.264,20 38.005,00 28.760,00 6.342.509,20

Copia informatica



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-605/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

1 di 3Esercizio 2019

Fondo di cassa all'inizio esercizio 516.468,02

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 151.306,67 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 4.377.991,00 4.221.926,00 4.254.697,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 4.554.297,67 4.221.926,00 4.254.697,00
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 235.000,00 263.000,00 277.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquiditÃ  (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00-25.000,00

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 25.000,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

Copia informatica



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-605/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

2 di 3Esercizio 2019

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 3.538,00 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 35.000,00 35.000,00 35.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 38.538,00 35.000,00 35.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Copia informatica



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-605/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

3 di 3Esercizio 2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N.  605 / 2019
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 14/06/2019 IL RESPONSABILE
CAVICCHI CINZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N. 605 / 2019
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO:  3^  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 14/06/2019 IL RESPONSABILE
CAVICCHI CINZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Esecutività

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 41 del 18/06/2019

SERVIZIO FINANZIARIO

Oggetto:  3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Li, 02/07/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BERALDI GIUSEPPE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 41 del 18/06/2019

Oggetto:  3^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 
ADOTTATA IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS 
267/2000 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente a partire dal 19/06/2019 per 15  giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Li, 08/07/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SENATORE LICIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


